
О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

 

       В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения 

Устава муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым,  

 

Мичуринский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

принятый решением Мичуринского сельского совета Белогорского районного 

совета I созыва от 07.11.2014 № 15 «О принятии Устава муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым»: 

1.1. Статью 43 дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Председатель Мичуринского сельского совета не может быть 

депутатом Государственной Думы Федерального собрания Российской 

Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных 

(представительных) органов Государственной власти субъектов Российской 

Федерации, занимать иные государственные должности Российской 

Федерации, государственные должности Республики Крым,  

а также должности государственной гражданской службы и должности 

муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными 

законами.». 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Республики Крым для государственной 

регистрации. 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН  

МИЧУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Внеочередная 44 - я сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

09 августа 2022 год                     с.Мичуринское                               № 164   

 

 

 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E999DCF9-926B-4FA1-9B51-8FD631C66B00
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E6B4A62A-869F-4141-A89F-E87DF378A77A


 2 

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее 

решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Мичуринского сельского совета Сотникову О.В. 

 

Председатель Мичуринского сельского совета-  

глава администрации  

Мичуринского сельского поселения                                       О.В. Сотникова 

 

 

 

 

 
 


	О внесении изменений в Устав муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

